Syn.: 1859. *Epeira catenulata*, Dol., Tweede Bijdr., cet., loc. cit., p. 30, Tab. IX, fig. 1.

1860. *Argiope opulenta*, Thor., Nya exot. Epeirider, in Öfvers. af Vet.-Akad.-Förhandl., XV (1859), p. 299.

1868. " " " " , id., Freg. Eugénies Resa, Arachn., 1, p. 28.

1869. *Epeira (Argyopes) stellata*, Stol., Contrib. towards the knowledge of Indian Arachn., loc. cit., p. 234, Pl. XXVIII, fig. 6.

1882. *Argiope catenulata*, Van Hass., Midden Sumatra, cet., Aran., p. 19.

Hujus speciei, quae jandudum a Doleschall aliisque ut Javae incola descripta fuit, exempla feminea ad Surabaja et ad Teibodas ejus insulae cepit Beccari, qui feminas quoque in Sumatra, in monte Singalang et in spelunca quam Buae vocant (in Padang superiore), invenit. Van Hasselt multa exempla Sumatrana examinavit, ad Boven Rawas, Alahan pandjang, Muara Labu, Si-

lago, Sungei Abu et Solok collecta; secundum eum (1) etiam in Celebes, ad Gorontalo, capta fuit haec aranea. « *E. (A.) stellata* » in « the Sundarbans, a few miles south of Port Canning » (India) inventa est. Etiam secundum Simon (2) in India, ad Wagra-Karoor, vitam degit *A. catenulata*, cujus exemplum femineum praeterea ad Pointe de Galle in ins. Taprobane (Ceylon) jam in 1872 cepit Cel. L. M. D'Albertis.

*Pronous* (?) *chelifer*, Van Hass., cujus exemplum singulum vidi, fortasse mas est hujus speciei; quod tamen quum incertum sit, cum proprio nomine eum paucis adumbrare melius erit:

26. **A. chelifera** (Van Hass.), *cephalothorace ferrugineo, pallido-pubescenti; serie oculorum postica fortiter procurva, oculis mediis posticis medios anticos magnitudine non parum superantibus; pedibus ferrugineo-testaceis, femoribus 1.<sup>i</sup> paris antice 5 aculeis, reliquos pedum aculeos longitudine superantibus, armatis; abdomine supra fusco-nigricanti, macula marginali media antica testacea maculisque duabus lateralibus ejusdem coloris, anterieus sitis, notato; bulbo genitali extus, subter, procurvibus duobus valde longis et fortibus, foras directis, decussatis et quasi chelam vel forcipem formantibus munito. — ♂ ad. Long. circa 3<sup>3</sup>/<sub>4</sub> millim.*

Syn.: 1882. *Pronous* (?) *chelifer*, Van Hass., Midden Sumatra, *cet.*, Aran., p. 24, Pl. II, fig. 3; Pl. IV, figg. 7-10.

MAS. — Ad formam simillimus est maribus *A. aemulae* (Walck.) et *A. crenulatae* (Dol.); ab utroque tamen forma procurvum bulbi, colore abdominis, *cet.*, facile dignosci potest. *Cephalothorax*, qui ut e. gr. in mare *A. crenulatae* (3) sub-orbiculatus est, latitudine maxima paullo ante medium sita, sat leviter est convexus, parte cephalica parva, circa duplo latiore quam longiore, anteriora versus modo leviter angustata. Series *oculorum* postica sat

(1) Aran. exot. quas collegit . . . von Rosenberg, ex ins. Celebes (Gorontalo), in Tijdschr. v. Entom., XXII, p. 218 (2).

(2) Matér. pour servir à la faune Arachn. de l'Asie merid. I. Arachn. recueillis à Wagra-Karoor près Gundacul, District de Bellary, in Bull. de la Soc. Zool. de France, X (1885), p. 18 (18).

(3) Conf. descriptionem ejus in his Stud., II, pp. 32 et seq.

fortiter est procurva, series antica levissime deorsum curvata; oculi medii aream evidenter longiorem quam latiore et postice non parum latiore quam antice occupant. Oculi medii postici, anticis mediis non parum majores, spatio diametrum oculi evidenter superanti disjuncti sunt, et paullo longius a lateralibus posticis quam inter se remoti; oculi medii antici, qui a lateralibus anticis parvis spatio modo minuto sunt remoti, inter se paullo longius quam ab iis, spatio oculi diametrum circiter aequanti, distant. *Sternum*, *maxillae* et *labium* ut in *A. crenulata*, ♂, diximus; *mandibulae* rectae, non foras curvatae, et tarsis 3.<sup>ii</sup> paris breviores, praeterea ut in illa specie. *Palpi* brevissimi, graciles, clava magna, femora antica crassitie paene aequanti. Pars patellaris paullo latior est quam longior, cuneiformis fere (latere interiore brevissimo), seta longa gracili supra munita; pars tibialis etiam brevior et paullo latior est, circa dimidio latior quam longior. Pars tarsalis sub-ovata et convexa modo latus interius bulbi tegit; basi extus procurso corneo sat parvo deorsum curvato praedita est, cujus apex ita est dilatatus, ut a fronte visus malleiformis videatur. Bulbus magnus, fere conchiformis, supra convexus; subter ad latus exterius procurribus duobus valde longis, bulbi diametrum longitudine fere aequantibus, foras directis, decussatis et chelam quasi formantibus instructus est: posterior (superior) eorum formam unguis longi sive spinae fortis anteriora versus vel intus curvatae habet, procurrus anterior magis rectus est, deplanatus, apice obtuso paullo dilatatus, praeterea eadem latitudine. *Pedes* mediocres, aculeis sat crebris et longis armati; coxae subter inermes sunt, ut femora omnia subter; haec supra et ad apicem superius aculeata. Femora 1.<sup>i</sup> paris praeterea in latere anteriore aculeis 5 etiam longioribus sunt armata. *Abdomen* ovatum, tuberculis carens, punctis impressis 4 ordinariis dorsi distinctissimis. Praeterea quae de mare *A. crenulatae* diximus etiam in hunc mare quadrant.

*Color*. — *Cephalothorax* ferrugineus, pallido-pubescens; oculi annulis nigris cincti. *Sternum* et *partes oris* ferrugineo-testacea; *palpi* ejusdem coloris, bulbo ad maximam partem fusco. *Pedes* ferruginei, basi pallidiores, apice nigricantes, aculeis nigris. *Ab-*